

Số: 329/BC-UBND

Nghi Xuân, ngày 24 tháng 7 năm 2017

BÁO CÁO

**Tình hình kinh tế - xã hội tuần 3 tháng 7;
Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới**

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần từ ngày 17/7 đến 23/7/2017

1. Trên lĩnh vực kinh tế

- Nông nghiệp – PTNT và phòng chống thiên tai:

Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu - Mùa năm 2017: Diện tích lúa Hè Thu đã gieo cấy đạt 803,27 ha, đạt 133,88% KH; diện tích vùng gieo tria ước đạt 300/320 ha, đạt 93,75% KH; 140/180 ha đậu, đạt 77,8% KH; diện tích khoai trồng ước đạt 76/150 ha, đạt 50,6% KH; diện tích rau màu đã trồng 95/150 ha, đạt 63,3% KH. Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn phòng trừ các đối tượng sâu bệnh: Sâu cuốn lá nhỏ, ốc bươu vàng, chuột trên lúa Hè Thu. Kiểm tra chấn chỉnh công tác quản lý giết mổ gia súc, gia cầm tại các cơ sở giết mổ tập trung. Trong tuần KSGM được 259 con lợn; 37 con bò. Tiếp tục thống kê, thẩm định đánh giá thiệt hại do sự cố môi trường biển, áp giá bồi thường thiệt hại theo quy định; xây dựng các phương án khôi phục sản xuất, ổn định đời sống cho nhân dân vùng ven biển. Tổ chức triển khai KH khắc phục thiệt hại và tổng hợp tình hình thiệt hại do Bão số 2 gây ra.

- Kinh tế - Hạ tầng: Thẩm định, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán đối với 06 công trình do huyện, xã làm chủ đầu tư. Thống nhất phương án hướng tuyến tại nút giao Cầu Kênh của Tiểu dự án Nâng cấp tuyến đường An - Viên - Mỹ - Thành. Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các địa phương đẩy nhanh tiến độ làm GTNT và rãnh thoát nước theo cơ chế hỗ trợ xi măng. Thẩm định, thẩm tra cấp phép đủ điều kiện kinh doanh khí gas hóa lỏng: 02 cơ sở. Cấp giấy phép kinh doanh bán lẻ thuốc lá: 01 cơ sở.

- Tài nguyên - Môi trường và GPMB: Tiếp nhận và xử lý đúng thời hạn 31 bộ hồ sơ giao dịch một cửa và xác nhận giao dịch đảm bảo (thế chấp, xóa thế chấp) cho 38 trường hợp. Xử lý kiến nghị của Chùa Phong Phạn về việc xin mở rộng khuôn viên tại thị trấn Xuân An. Hoàn chỉnh Nghị quyết của HĐND tỉnh về thông qua danh mục các công trình, dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất.

Niêm yết công khai phương án bồi thường GPMB dự án nâng cấp đường Gia Lách đi khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du. Rà soát lại diện tích đất, số hộ bị ảnh hưởng thuộc dự án xây dựng khu dân cư NTM An Phúc Lộc và Cường Thịnh, xã Xuân Liên.

- Quản lý dự án đầu tư XD CB: Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị thi công các công trình: Tuyến 2 thuộc công trình: Nâng cấp đường Gia Lách đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (giai đoạn 2); Tuyến đường GTNT vào khu trang trại chăn

nuôi tập trung xã Xuân Viên; Cầu giao thông nông thôn thôn 4, xã Xuân Lam; Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Mỹ-Thành-Hoa (HL03); Lắp đặt hệ thống camera huyện Nghi Xuân; Cầu Biết Biết xã Xuân Viên. Tiếp tục tổ chức mời thầu gói thầu tư vấn thiết kế BVTC và dự toán công trình kiên cố hóa phòng học Trường Mầm non và Tiểu học của các xã đặc biệt khó khăn từ nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ (Trường Mầm non các xã: Xuân Hội, Xuân Đan, Xuân Yên, Cỏ Đạm, Xuân Trường và Trường Tiểu học Xuân Hải).

- *Tài chính - Kế hoạch*: Thực hiện giải ngân ngân sách mục tiêu tỉnh đảm bảo các chính sách Bảo đảm xã hội, An ninh quốc phòng. Tổng hợp báo cáo chi trả tiền bồi thường thiệt hại sự cố môi trường biển, đến nay đã chi trả 134.047.950.000 đồng, còn dư 5.826.540.000 đồng, đạt 96%. Báo cáo tình hình huy động vốn tín dụng trong các đơn vị sự nghiệp công lập. Kiểm tra chủ trương đầu tư các công trình: Trường THCS Nguyễn Trãi; Nâng cấp đường giao thông trục chính xã Xuân Lam. Thẩm định trình phê duyệt Báo cáo KTXH công trình Nhà học 2 tầng 04 phòng Trường mầm non Xuân Lam; Nhà hiệu bộ trường Tiểu học Xuân Trường;. Thẩm định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Trường Mầm non Xuân Liên. Chỉ định thầu tư vấn khảo sát thiết kế bản vẽ thi công Nhà bia liệt sỹ huyện Nghi Xuân. Đăng ký thành lập 5 hộ kinh doanh. Triển khai quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý hóa giống nhau. Đăng ký nhu cầu mua sắm tài sản nhà nước theo phương thức tập trung. Thẩm định dự án TT kinh doanh gỗ-sản phẩm từ gỗ và thương mại dịch vụ tổng hợp xã Xuân Lĩnh. Thu ngân sách trên địa bàn đến ngày 21/7/2017 là 82,800 tỷ đồng (đạt 92% kế hoạch 9 tháng đầu năm tỉnh giao).

Phối hợp, hỗ trợ Hội Doanh nghiệp huyện tổ chức thành công Đại hội Hội Doanh nghiệp huyện Nghi Xuân, lần thứ 2, nhiệm kỳ 2017-2022.

2. Lĩnh vực Văn hoá - xã hội

- *Văn hóa-thông tin, truyền thanh-truyền hình và du lịch*: Hoàn thiện báo cáo đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa thể thao theo Nghị quyết 55/2013/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh từ năm 2013 đến nay gửi đoàn giám sát HĐND tỉnh chuyển Sở VHTT&DL; Sở KH&ĐT; Thường trực HĐND tỉnh. Tiếp tục quảng bá rộng rãi Thể lệ cuộc thi “Sáng tác biểu trưng huyện Nghi Xuân” đến mọi người bằng các hình thức: Giới thiệu trên Cổng thông tin điện tử, Gửi Email, các trang mạng xã hội...Chỉ đạo đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao lần thứ VIII-2017 hoàn thành trước 30/7/2017. Chủ trì phối hợp với Hội Người cao tuổi hoàn thiện các nội dung và đăng ký lịch để tổ chức tập huấn cho các thầy cúng, tổ nhạc tang thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội trên địa bàn huyện. Theo dõi, kiểm tra tình hình ứng dụng Công nghệ thông tin tại các thôn, tổ dân phố đã được cấp máy tính theo Đề án Công nghệ thông tin của huyện. Tiếp tục tập luyện chương trình văn nghệ kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh liệt sỹ; 70 năm ngày truyền thống LLVT huyện Nghi Xuân; Đại hội Doanh nghiệp huyện Nghi Xuân. Tổ chức tốt các hoạt động tại Nhà văn hóa Nguyễn Du như: lớp năng khiếu múa hè 2016, lớp Karate-Do, CLB Tennis.

Tổng lượt khách về du lịch trên địa bàn trong tuần đạt trên 7.000 lượt khách du lịch; Trong đó Khu du lịch biển Xuân Thành ước tính đạt 6.460 lượt; Khu Lưu niệm Đại thi hào Nguyễn Du gần 700 lượt khách du lịch; Khu di tích đền Chợ Củi ước tính trên 600 lượt khách du lịch.

- *Giáo dục và Đào tạo*: Tiếp tục chỉ đạo các trường học rà soát cơ sở vật chất tham mưu với lãnh đạo địa phương để xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất chuẩn bị cho năm học mới. Tiếp tục rà soát đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên xây dựng kế hoạch đội ngũ năm học 2017-2018, tham mưu UBND huyện xét thuyên chuyển giáo viên năm học 2017-2018.

- *Y tế, Dân số-KHHGD*: Thẩm định, cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATVSTP cho một số hộ KD ăn, uống. Tổng hợp số liệu người dân tham gia BHYT 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện. Xây dựng kế hoạch triển khai phòng chống dịch sốt xuất huyết. Duy trì việc cấp phát thuốc Methadone cho các bệnh nhân; số bệnh nhân lũy tích đến nay 45; số bệnh nhân tham gia uống tại cơ sở 28; số bệnh nhân uống đầy đủ: 23. Khám và cấp thuốc cho các bệnh nhân tâm thần được 23 lượt; Đảm bảo công tác tiêm phòng dịch vụ tại đơn vị. Tổ chức sơ kết công tác Dân số - KHHGD 6 tháng và các hoạt động kỷ niệm Ngày Dân số Thế giới 11/7. Hướng dẫn các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động Đề án kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh giai đoạn 2017 – 2025.

- *Lao động-TB&XH và hoạt động nhân đạo*: Tổ chức các đoàn đi thăm hỏi, tặng quà các đối tượng chính sách người có công tiêu biểu, có hoàn cảnh khó khăn; tiếp nhận quà của Trung ương, quà của Tỉnh và cấp phát đến từng đối tượng. Phối hợp với Huyện đoàn, tổ chức đoàn đi tham dự Trại hè thiếu nhi và Diễn đàn trẻ em cấp tỉnh năm 2017 tại Khu di tích Ngã ba Đồng Lộc. Tổ chức trao 20 suất quà cho các gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện hướng tới Kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2017).

3. Lĩnh vực QP-AN, nội chính, cải cách hành chính

- *Quốc phòng, an ninh*: Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, SSCĐ; tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT và ATGT trên địa bàn; Tổ chức thành công lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Truyền thống LLVT huyện Nghi Xuân (27/7/1947-27/7/2017).

- *Nội vụ*: Rà soát, cân đối bố trí đội ngũ nhân viên tại các trạm y tế xã, thị trấn. Hoàn thành duyệt chế độ, chính sách vùng bãi ngang ven biển đối với cán bộ, công chức, viên chức. Cử 01 công chức tham gia học tập kinh nghiệm về mô hình HTX kiểu mới tại các tỉnh phía Nam. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác Thi đua - khen thưởng theo Kết luận kiểm tra của tỉnh. Ban hành quyết định công nhận thôn văn hóa đợt 1 năm 2017; cấp giấy chứng nhận huân, huy chương bị mất, hư hỏng. Báo cáo rà soát, đánh giá tổ chức bộ máy và năng lực đội ngũ công chức, viên chức ngành tài nguyên và môi trường.

- *Thanh tra, Tư pháp, Tiếp dân*: Đôn đốc các phòng hoàn thiện báo cáo đánh giá công tác PCTN năm 2017. Triển khai thực hiện Kế hoạch công tác năm 2017

về phòng, chống tham nhũng. Hoàn thiện Văn bản giải quyết đơn tố cáo của bà Trần Thị Thù, xã Xuân Yên. Hướng dẫn thực hiện thủ tục yêu cầu Tòa án công nhận kết quả hòa giải thành ở cơ sở đến các hòa giải viên cơ sở để hướng dẫn cho các bên tranh chấp thực hiện sau khi tiến hành hòa giải thành. Hoàn thành báo cáo sơ kết hoạt động cải cách tư pháp 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện.

- Văn phòng, thống kê và hoạt động khác của Cơ quan: Cập nhật thông tin, tổng hợp tình hình hoạt động điều hành, quản lý của TTHĐND huyện, Lãnh đạo UBND huyện; Tổ chức các cuộc họp giao ban của UBND huyện, chấn chỉnh, rà soát các nhiệm vụ chuyên môn của các phòng ban; Tổ chức thành công Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện khóa XX và phối hợp tổ chức thành công Đại hội Hội Doanh nghiệp huyện Nghi Xuân, lần thứ 2, nhiệm kỳ 2017-2022.

4. Xây dựng NTM

Phối hợp với đoàn liên ngành cấp tỉnh tổ chức làm việc với 9 xã phấn đấu về đích về bổ cứu nội dung cần thực hiện để đạt chuẩn trong năm 2017. Đơn đốc các địa phương hoàn thành xây dựng khu dân cư mẫu, vườn mẫu tham gia cuộc thi khu dân cư mẫu, vườn mẫu cấp tỉnh.

Tiến độ thực hiện đối với các xã phấn đấu đạt chuẩn năm 2017 (khối lượng thực hiện trong tuần): Các địa phương tập trung soát xét, bổ sung hồ sơ các tiêu chí đối với các tiêu chí có khả năng đạt chuẩn cao, làm việc với các thôn xóm hoàn thiện phương án, dự toán chính trang khu dân cư.

II. Một số tồn tại, hạn chế

Việc thực hiện nhiệm vụ của một số phòng, ban, đơn vị còn chậm, chưa đảm bảo chất lượng, khối lượng công việc theo chỉ đạo của UBND huyện và các sở ngành cấp tỉnh:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch hoàn thành chậm việc báo cáo tình hình huy động vốn và vay vốn tín dụng trong các đơn vị sự nghiệp công lập; việc góp ý đối với định hướng xây dựng Luật Đầu tư theo hình thức đối tác công tư;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường hoàn thành chậm việc tập trung hoàn thành dứt điểm các nội dung Đề án giao đất, giao rừng, cấp GCNQSDĐ lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT hoàn thành chậm việc Góp ý dự thảo Nghị định thay thế Nghị định 115/NĐ-CP; việc báo cáo kết quả NTTS mãn lợ 6 tháng đầu năm, kế hoạch 6 tháng cuối năm 2017;

- Phòng Văn hóa – Thông tin hoàn thành chậm việc cung cấp số liệu phục vụ công tác điều chỉnh Quy hoạch phát triển báo chí tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và tầm nhìn 2030; việc góp ý dự thảo "Đề án phát triển du lịch Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030, đáp ứng yêu cầu hội nhập quốc tế".

II. Nhiệm vụ trọng tâm tuần thứ 4, tháng 7 (từ 24/7 đến 30/7/2017).

1. Trên lĩnh vực kinh tế

- *Nông nghiệp và Phát triển nông thôn*: Tập trung chỉ đạo triển khai sản xuất Hè Thu, vụ Mùa năm 2017 tại các địa phương hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch; phòng trừ sâu bệnh kịp thời, hiệu quả; thực hiện chính sách hỗ trợ cho nhân dân bị thiệt hại do dịch bệnh trên cây lúa vụ Xuân năm 2017. Tổ chức kiểm tra các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp, kinh doanh các mặt hàng nông, lâm, thủy sản trên địa bàn huyện phục vụ sản xuất Hè Thu – Mùa năm 2017. Tăng cường công tác quản lý giết mổ gia súc, gia cầm tại các cơ sở giết mổ tập trung. Tiếp tục thực hiện kê khai, thẩm định chính sách bồi thường thiệt hại do sự cố môi trường biển; tổ chức chi trả tiền cho các đối tượng đã được phê duyệt; báo cáo kết quả khắc phục thiệt hại do sự cố môi trường biển trên địa bàn huyện; Chủ động triển khai phương án phòng, chống Áp thấp nhiệt đới gần bờ.

- *Kinh tế và Hạ tầng*: Tập trung triển khai các nhiệm vụ quy hoạch của năm. Thẩm định, thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán các công trình do huyện, xã làm chủ đầu tư. Cấp phép xây dựng nhà ở dân cư trên địa bàn huyện. Cấp giấy phép kinh doanh bán lẻ, đại lý bán lẻ sản phẩm rượu, thuốc lá.

- *Tài chính-Kế hoạch*: Giải ngân ngân sách mục tiêu tinh đảm bảo các chính sách Bảo đảm xã hội, An ninh quốc phòng. Triển khai thu quỹ phòng chống thiên tai năm 2017. Tập trung quyết toán các công trình hoàn thành đưa vào sử dụng. Đơn đốc các đơn vị cấp xã, các ban quản lý xây dựng cơ bản quyết toán các công trình xây dựng cơ bản đã hoàn thành đưa vào sử dụng. Thẩm định, phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình đã chấp thuận chủ trương đầu tư; tham mưu UBND huyện làm việc với một số DN về các DA đầu tư của các DN trên địa bàn huyện.

- *Tài nguyên-Môi trường và GPMB*: Tổ chức xác định giá đất cụ thể. Thành lập Hội đồng hướng dẫn, kiểm tra, thẩm định kết quả điều tra; lập dự toán hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn; tổ chức tập huấn cho các địa phương, phân công nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện; trình HĐND huyện thông qua ngân sách hỗ trợ hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn huyện. Hoàn thiện hồ sơ quyết toán dự án nhà máy chế biến thức ăn chăn nuôi cao cấp Nutreco Hà Tĩnh tại khu công nghiệp Gia Lách. Tổ chức họp để đối chiếu số liệu đất đai bị ảnh hưởng dự án xây dựng khu dân cư nông thôn mới An Phúc Lộc và Cường Thịnh, xã Xuân Liên. Tổng hợp ý kiến phản ánh của các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng dự án nâng cấp đường Gia Lách đi khu di tích đại thi hào Nguyễn Du.

- *Quản lý các dự án đầu tư XD CB*: Đơn đốc, chỉ đạo các đơn vị thi công tập trung thi công các công trình còn dở dang. Tổ chức mời thầu gói thầu tư vấn thiết kế BVTC và dự toán công trình kiên cố hóa phòng học Trường Mầm non và Tiểu học của các xã đặc biệt khó khăn từ nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ và tổ chức mời thầu gói thầu xây lắp thuộc công trình: Nhà học trường MN Xuân Liên.

2. Lĩnh vực Văn hoá - xã hội

- Tổ chức tập huấn về việc cưới, tang, lễ hội trên địa bàn huyện. Tổ chức gặp mặt giao lưu các đối tượng tham gia dự thi biểu trưng(lô-gô) huyện Nghi Xuân nhằm trực tiếp quảng bá Thể lệ cuộc thi “Sáng tác biểu trưng huyện Nghi Xuân” và thông báo các đối tượng dự thi gửi bài về Ban chỉ đạo cuộc thi. Chỉ đạo các địa phương để thu thập tài liệu, dự liệu, thông tin nhằm cung cấp cho ban biên soạn cuốn Nghi Xuân địa chí. Tiếp tục theo dõi, kiểm tra tình hình ứng dụng Công nghệ thông tin tại các thôn, tổ dân phố đã được cấp máy tính theo Đề án Công nghệ thông tin của huyện. Tổng hợp hồ sơ đăng ký và hướng dẫn các đơn vị xây dựng “cơ quan văn hóa”, “đơn vị văn hóa” trong năm 2017. Tổ chức tốt các hoạt động tại Nhà văn hóa Nguyễn Du như: lớp năng khiếu múa hè 2016, lớp Karate-Do, CLB Tennis. Nâng cao chất lượng hoạt động CLB Ca trù Nguyễn Công Trứ và CLB Ca trù Cổ Đạm; Làm việc và hỗ trợ Đoàn Phóng viên của Hãng sản xuất CT Truyền hình Canada về tác nghiệp trên địa bàn Nghi Xuân.

- Tiếp tục rà soát đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên xây dựng kế hoạch đội ngũ năm học 2017-2018 để xét thuyên chuyển giáo viên năm học 2017-2018. Đôn đốc các địa phương xây dựng cơ sở vật chất trường chuẩn để hoàn thành các nội dung còn thiếu báo cáo Sở Giáo dục Đào tạo công nhận trường chuẩn quốc gia.

- Tổ chức Lễ Kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh – Liệt sỹ và Lễ dâng hương, Thắp nến tri ân tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện; Xây dựng kế hoạch đào tạo chuyển đổi nghề (có 582 người đăng ký đào tạo) của các đối tượng thuộc hộ gia đình bị ảnh hưởng do sự cố môi trường biển để triển khai thực hiện theo Kế hoạch 160/KH-UBND của UBND tỉnh.

3. Quốc phòng-AN, Nội chính và cải cách hành chính

- Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, SSCĐ; tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT và ATGT trên địa bàn; chủ động lực lượng ứng phó với thiên tai, mưa lũ; tăng cường công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn.

- Tiếp tục thẩm định hồ sơ chuyển đổi chức danh nghề nghiệp và xếp lương cho viên chức các đơn vị sự nghiệp. Thẩm định phương án về việc bố trí đội ngũ nhân viên tại các trạm y tế xã, thị trấn. Chấn chỉnh việc cập nhật hồ sơ vào phần mềm quản lý CBCCVN đối với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị sự nghiệp giáo dục trên địa bàn. Xây dựng và hoàn thiện bảng chấm điểm theo bộ chỉ số đánh giá công tác phòng chống tham nhũng năm 2017. Tiếp tục hoàn thiện sửa đổi, bổ sung Quy chế thi đua khen thưởng huyện. Tham mưu quyết định khen thưởng công tác Đoàn, Đội trường học; nhận hiện vật khen thưởng cấp Nhà nước tại tỉnh.

- Tiếp tục đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện Kết luận thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về thanh tra, khiếu nại, tố cáo, PCTN và thực hiện nhiệm vụ, công vụ của Thanh tra tỉnh. Hoàn thiện báo cáo UBND tỉnh việc thuê đất của các cá nhân tại Khu du lịch Xuân Thành. Tiếp tục kiểm tra tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh tại Hợp tác xã Châu Cường, xã Cổ Đạm. Kiểm tra, hướng dẫn thực hiện công tác hộ tịch tại xã Xuân Mỹ.

- Đảm bảo cập nhật thông tin, tổng hợp tình hình hoạt động điều hành, quản lý, giao ban thường kỳ của TTHĐND, Lãnh đạo UBND huyện theo quy định của Tỉnh ủy, UBND tỉnh; tham mưu, tổ chức cho LĐ UBND huyện tham gia các hội nghị, giao ban do UBND tỉnh tổ chức liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội của huyện; đôn đốc các phòng, ban, đơn vị triển khai việc chuẩn bị các nội dung, báo cáo; Sơ kết công tác Xây dựng Đảng, hoạt động Cơ quan 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017; sơ kết việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa UBND huyện với UBNDTTQ và các tổ chức thành viên 6 tháng đầu năm 2017.

4. Thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM

Tổ chức họp sơ kết đánh giá kết quả thực hiện chương trình NTM 6 tháng đầu năm 2017. Kiểm tra nghiệm thu các vườn hộ đủ điều kiện theo tiêu chuẩn vườn mẫu đề nghị tỉnh hỗ trợ theo chính sách của tỉnh.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tuần 3, tháng 7 năm 2017 và các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Chánh, Phó VP HĐND-UBND huyện;
- Trưởng, Phó các phòng, ban UBND huyện;
- Lưu VT;
- Gửi: VBĐT.



**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH**



Bùi Việt Hùng